
 
 

UCHWAŁA NR XV/115/2025 
RADY GMINY SZCZUROWA 

z dnia 26 czerwca 2025 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XIV/97/2025 Rady Gminy Szczurowa z dnia 22 maja 2025 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Szczurowa oraz Województwa 

Małopolskiego na wsparcie osób najuboższych na wymianę pozaklasowych źródeł ciepła na paliwa stałe. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 403 ust. 4-6 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. – Prawo ochrony środowiska ( t.j. Dz.U.2024 r. poz. 54)  

Rada Gminy Szczurowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIV/97/2025 Rady Gminy Szczurowa z dnia 22 maja 2025 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Szczurowa oraz Województwa Małopolskiego na 
wsparcie osób najuboższych na wymianę pozaklasowych źródeł ciepła na paliwa stałe wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. W załączniku do ww. uchwały w rozdziale 1 § 1 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) inwestycji – rozumie się przez to inwestycję w budynku mieszkalnym położonym na terenie gminy 
Szczurowa, polegającą na zainstalowaniu w nim kotła pelletowego z automatycznym podajnikiem 
paliwa lub kotła zgazowującego drewno – po uprzedniej likwidacji wszystkich pieców kaflowych 
i kotłów centralnego ogrzewania, opalanych paliwem stałym, stanowiących dotychczas jedyne 
źródło ciepła w budynku, z tym, że w przypadku pieców kaflowych, za ich likwidację uważa się 
również trwałe odłączenie od przewodu kominowego.”. 

2. W załączniku do ww. uchwały w rozdziale 1 § 3 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) Wnioskodawca wyrazi zgodę na udostępnienie budynku mieszkalnego w celu przeprowadzenia 
oględzin przez pracowników Urzędu Gminy Szczurowa oraz sporządzenie dokumentacji 
fotograficznej po zrealizowaniu inwestycji.”. 

3. W załączniku do ww. uchwały w rozdziale 2 § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Dotacja udzielana jest na wniosek, który należy złożyć na dzienniku podawczym w Urzędzie 
Gminy w Szczurowej przed przystąpieniem do realizacji zadania, tj. przed zakupem i montażem 
nowego źródła ciepła, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do regulaminu i w terminie 
wskazanym w ogłoszeniu o możliwości udzielenia dotacji, przekazanym do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy (liczy się data i godzina 
wpływu do Urzędu).”. 

4. W załączniku do ww. uchwały w rozdziale 2 § 8 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 4227



„3) Protokół odbioru wraz z oświadczeniem wykonawcy o jej wykonaniu zgodnie z zasadami sztuki 
budowlanej i obowiązującymi przepisami;”. 

5. W załączniku do ww. uchwały w rozdziale 2 § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Dotację przekazuje się na rachunek bankowy beneficjenta wskazany we wniosku 
o rozliczenie dotacji.”. 

6. Załącznik nr 1 do Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Szczurowa oraz 
Województwa Małopolskiego na wsparcie osób najuboższych na wymianę pozaklasowych źródeł ciepła na 
paliwa stałe” - otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik nr 2 do Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Szczurowa oraz 
Województwa Małopolskiego na wsparcie osób najuboższych na wymianę pozaklasowych źródeł ciepła na 
paliwa stałe” - otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczurowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.  

   
PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

 
 

Marcin Jawień 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4227



Załącznik nr 1 do  

Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Szczurowa oraz Województwa Małopolskiego 
na wsparcie osób najuboższych na wymianę 
pozaklasowych źródeł ciepła na paliwa stałe 

 
 
 

"Wzór wniosku o udzielenie dotacji" 

 
 

URZĄD GMINY SZCZUROWA 
 
 
 

Wniosek 
o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Szczurowa oraz Województwa Małopolskiego na 

wsparcie osób najuboższych na wymianę pozaklasowych źródeł ciepła na paliwa stałe 

Dane wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko ………………………………………….…………………………………… 

PESEL………………………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania: 

Miejscowość…………………………………………… Kod pocztowy…………………… 

Ulica: …………………………………. Nr domu/Nr lokalu: ……………………………… 

Telefon kontaktowy…………………………..(podanie tej informacji nie jest obowiązkowe) 

Lokalizacja inwestycji: 

Miejscowość: …………………………………………. 

Ulica: …………………………………………. 

Nr domu/Nr lokalu: …………………………………………. 

Tytuł prawny wnioskodawcy do budynku (zaznaczyć właściwe): 

☐  Własność 

☐  Współwłasność (Oświadczenie) 

Charakterystyka inwestycji: 

Liczba i rodzaj źródeł ogrzewania na paliwo stałe planowanych do likwidacji: 
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
………………………………… 

Moc kotła planowanego do zainstalowania:  

…………………………………………………………………..…………………………….. 

Powierzchnia ogrzewana budynku: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4227



  

………………………………………………………………………………………………….. 

Planowana wysokość kosztów realizacji inwestycji:  

……………………………………………………………….. 

Planowany termin zakończenia inwestycji: 
……………………………………………………………………………. 

Oświadczam, że 

1) Lokal/budynek, którego dotyczy inwestycja, nie jest wykorzystywany do prowadzenia działalności 
gospodarczej; 

2) Nie otrzymałem/nie otrzymałam i nie ubiegam się o otrzymanie jakiejkolwiek innej pomocy finansowej na 
dofinansowanie inwestycji; 

3) Wszystkie piece lub kotły centralnego ogrzewania opalane paliwem stałym (węgiel bądź koks), stanowiące 
dotychczasowe źródło ogrzewania budynku/lokalu, w liczbie ………, w ramach zmiany systemu 
ogrzewania zostaną trwale zlikwidowane; 

4) Zapoznałem się z regulaminem udzielania dotacji celowej w ramach projektu pod nazwą „Wymiana 
pozaklasowych źródeł ciepła na paliwa stałe u osób najuboższych z terenu gminy Szczurowa”, 
stanowiącym załącznik do uchwały nr ……. Rady Gminy Szczurowa z dnia ………………. zasad 
udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Szczurowa oraz Województwa Małopolskiego na 
wsparcie osób najuboższych na wymianę pozaklasowych źródeł ciepła na paliwa stałe; 

5) Wyrażam zgodę na wykonanie dokumentacji fotograficznej zrealizowanej inwestycji.  

 

 

....................................................................  
 ................................................................ 

Data         Podpis wnioskodawcy 

Do wniosku załączam: 

1) Kserokopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do lokalu lub budynku, w którym będzie 
realizowana inwestycja, to jest:  

……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………….............................................................................
....................................... 

2) Oświadczenie wszystkich współwłaścicieli o wyrażeniu zgody na realizację inwestycji (w przypadku, gdy 
wnioskodawca nie jest jedynym właścicielem) – stanowiące załącznik do wniosku; 

3) Orzeczenia Wnioskodawcy lub członka jego rodziny o niepełnosprawności lub orzeczenie ZUS/KRUS 
o niezdolności do pracy. 

 

 

......................................................................  
 .................................................................... 

Data        Podpis Wnioskodawcy 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4227



Załącznik nr 2 do 

 Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Szczurowa oraz Województwa Małopolskiego 

na wsparcie osób najuboższych na wymianę 

pozaklasowych źródeł ciepła na paliwa stałe 

 

 

"Wzór wniosku o rozliczenie dotacji" 

URZĄD GMINY SZCZUROWA 

Wniosek 

o rozliczenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Szczurowa oraz Województwa 
Małopolskiego na wsparcie osób najuboższych na wymianę pozaklasowych źródeł ciepła na paliwa stałe 

 

Dane wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko………………………………………………………………………………. 

PESEL…………………………………………………………………………………………. 

Adres zamieszkania: 

Miejscowość……………………………………… Kod pocztowy……………………… 

Ulica: ……………………………………………Nr domu/Nr lokalu: ……………………. 

Telefon kontaktowy……………………………(podanie tej informacji nie jest obowiązkowe) 

Lokalizacja inwestycji: 

Miejscowość: ……………………………………….……………………. 

Ulica: ……………………………………………………………. 

Nr domu/Nr lokalu: ………………………………….…………………………. 

Dane dotyczące inwestycji: 

Liczba i rodzaj zlikwidowanych źródeł ogrzewania na paliwo stałe: 

………………………………………………………………………………………………… 

Rodzaj zamontowanego źródła ogrzewania na paliwo stałe: 

………………………………………………………………………………………………… 

Koszty kwalifikowane poniesione na realizację inwestycji: 
………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

Termin realizacji inwestycji: 

Data rozpoczęcia: …………………………………………………………… 

Data zakończenia: ………………………………………………………….. 

Numer rachunku bankowego 
………………………………………………………………………………………………… 

Wykaz (oryginałów) dokumentów, których złożenie jest wymagane wraz z niniejszym wnioskiem: 

1) faktury VAT lub rachunki, które wskazują wnioskodawcę jako nabywcę, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4227



2) specyfikację zawierającą wyszczególnienie kosztów kwalifikowalnych i potwierdzającą zakres oraz termin 
realizacji inwestycji; 

3) protokół odbioru inwestycji wraz z oświadczeniem wykonawcy o jej wykonaniu zgodnie z zasadami sztuki 
budowlanej i obowiązującymi przepisami; 

4) opinia kominiarska potwierdzająca trwałe odłączenie od przewodu kominowego; 

5) dokument potwierdzający przekazanie starego źródła ogrzewania do punktu zbierania odpadów; 

6) dokumenty techniczne określające parametry nowego źródła ciepła. 

 

.......................................................................  
 ................................................................. 

Data          Podpis 
wnioskodawcy 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4227


	UCHWAŁA NR XV/115/2025 RADY GMINY SZCZUROWA z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. pkt 9 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. § 5 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	zm. § 10 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1
	pkt 2
	pkt 3
	pkt 4
	pkt 5
	pkt 6


		2025-07-03T15:15:36+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




